
Raadsbesluit  641960 

 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

 

gezien het voorstel van het college d.d 13 september 2011 (635962); 

 

besluit: 

 

1. In te stemmen met de vorming van een gezamenlijke operationele 

uitvoeringsorganisatie van de gemeenten Leidschendam-Voorburg, Wassenaar en 

Voorschoten per 1 januari 2012. 

2. Deze organisatie juridisch onder te brengen bij de gemeente Leidschendam-Voorburg. 

3. In te stemmen met de samenwerkingsovereenkomst, inclusief de daarin opgenomen 

taken, zoals opgenomen in artikel 2. 

4. Met inachtneming van de eigen beleidsverantwoordelijkheid van elk van de drie 

gemeenten, in te stemmen met het planningsvoorstel voor afstemming van beleid van 

de drie gemeenten in drie fasen zodat de uitvoeringsorganisatie zoveel mogelijk vanaf 

de start met een gezamenlijke uitvoering kan starten: 

a. Voor 1 maart 2012 wordt het beleid m.b.t. inkomensvoorzieningen, het 

beleidskader voor het participatiebudget en de verordening 

langdurigheidstoeslag op elkaar afgestemd vanwege de grote mate van 

overeenkomst tussen de drie gemeenten; 

b. Voor 1 juli 2012 het beleid te ontwikkelen voor schuldhulpverlening gezien het 

wettelijk traject; 

c. Voor 31 december 2012 de ontwikkeling van beleid voor de Wet Werken naar 

Vermogen en overig reintegratiebeleid (inclusief de sociale werkvoorziening), 

het harmoniseren van het minimabeleid en de Wet Kinderopvang ter hand te 

nemen. 

5. De ontwerpfase af te ronden en de realisatiefase van het project te starten. 

6. In te stemmen met het beschikbaar stellen van een uitvoeringskrediet van € 146.000.  

7. In te stemmen met het beschikbaar stellen van een uitvoeringsbudget van € 287.309 

voor de implementatie van de samenvoeging.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8. In te stemmen om ter dekking van ons aandeel in het uitvoeringsbudget een bedrag 

van € 143.655 te onttrekken aan de reserve Frictiekosten. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Leidschendam-

Voorburg van 25 oktober 2011. 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

mr. G.A. van Egmond    drs. J.W. van der Sluijs 

  

 


